
46 2ª feira | 15/Abril/2024 - Edição nº 11629

Sarandi

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-0014/2024 - PMS -

UASG 988461
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE
APARELHOS DE ACADEMIA, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E CORPO DE
BOMBEIRO DE SARANDI/PR. Abertura: 06 de maio de 2024 às 09:00 horas.
Informações e edital: Departamento de Licitação, Compras e Patrimônio – Paço
Municipal, sito à Rua José Emiliano de Gusmão, 565. Fone: 44-3264-8623. E-
mail: pregoeiro1@sarandi.pr.gov.br Site: www.sarandi.pr.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br

Sarandi, 12 de abril de 2024.

Renan Batista Meyring
Pregoeiro

36701/2024

Turvo

PREFEITURAMUNICIPALDE TURVO SECRETARIAMUNICIPAL
DEADMINISTRAÇÃO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

Apregoeira da PrefeituraMunicipal de Turvo/PR, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada:
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço (por lote).
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de trator agrícola
de rodas com no mínimo 100 cv, objeto do convênio 949948/2023 rmado com o
Ministério de Agricultura e Pecuária.
Cadastro das Propostas: Até às 08h30min de 09 de maio de 2024.
Início da Sessão: 09 de maio de 2024 a partir das 08h30min
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br “Acesso Identicado”
Valor estimado: R$ 290.479,03 (duzentos e noventa mil, quatrocentos e setenta e
nove reais e três centavos).
Comissão Julgadora: Constituída pela Decreto N˚ 113/2023
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N° 14.133/21
e suas alterações posteriores. O Edital completo se encontra a disposição dos
interessados no site da Prefeitura Municipal (http://www.turvo.pr.gov.br/), bem
como no portal da Compasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br). Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (42) 3642-1145 (ramal 221), através
do e-mail licitacoesturvo@gmail.com, ou, ainda, na PrefeituraMunicipal, com sede
naAvenida 12 deMaio, 353, Turvo /PR, CEP85150-000, de segunda a sexta – feira
das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17:00 horas.

Turvo/PR, 11 de abril de 2024.
Vanessa Tluscik dos Santos

Pregoeira (Decreto N˚ 113/2023)
36529/2024

Entidades Municipais

utarquia Municipal de Saúde de 
pucarana

AUTARQUIAMUNICIPALDE SAÚDE DEAPUCARANA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 09/2024

OBJETO:Registro de preço para aquisição demarmitas. DATADEREALIZAÇÃO:
26/04/2024 às 09h00min, na plataforma eletrônica www.comprasgovernamentais.
gov.br. O EDITAL pode ser obtido no Diário Oficial do Município: www.
apucarana.pr.gov.br – Diário Ocial – LicitaçãoAMS ou no Portal da Transparência
– Licitações – Autarquia Municipal de Saúde, a partir do dia 16/04/2024.
Esclarecimentos: licitacao.ams@apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 12 de abril de 2024.
36536/2024

AUTARQUIAMUNICIPALDE SAÚDE DEAPUCARANA
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 10/2024

OBJETO:Registro de preço para aquisição demarmitas. DATADEREALIZAÇÃO:
29/04/2024 às 09h00min, na plataforma eletrônica www.comprasgovernamentais.
gov.br. O EDITAL pode ser obtido no Diário Oficial do Município: www.
apucarana.pr.gov.br – Diário Ocial – LicitaçãoAMS ou no Portal da Transparência
– Licitações – Autarquia Municipal de Saúde, a partir do dia 16/04/2024.
Esclarecimentos: licitacao.ams@apucarana.pr.gov.br.

Município de Apucarana, 12 de abril de 2024.
36539/2024

Fundação raucária

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

104/2022
PDI

UNILA 1 15/12/2024
15/03/20
25

10/04/2024

106/2022
PDI

UNILA 1 30/12/2024
30/03/20
25

10/04/2024

015/2019 UFPR 4 30/06/2025
30/09/20
25

10/04/2024

002/2022
PDI

AHPIDRC 2 29/03/2025
29/06/20
25

10/04/2024

067/2022
PDI

AHPIDRC 1 13/05/2025
13/08/20
25

10/04/2024

TC
084/2019

AHPIDRC 4 31/03/2025
30/06/20
25

10/04/2024

209/2022
PDI

AHPIDRC 1 02/06/2025
02/09/20
25

10/04/2024

069/2022
PDI

AHPIDRC 1 13/05/2025
13/08/20
25

10/04/2024

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

068/2022
PDI

AHPIDRC 1 13/05/2025
13/08/20
25

11/04/2024

022/2022
PDI

AHPIDRC 1 23/05/2025
23/08/20
25

11/04/2024

021/2022
PDI

AHPIDRC 1 26/05/2025
26/08/20
25

11/04/2024

020/2022
PDI

AHPIDRC 1 13/05/2025
13/08/20
25

11/04/2024

019/2022
PDI

AHPIDRC 1 23/05/2025
23/08/20
25

11/04/2024

282/2022
PDI

FUNTEF 1 24/06/2025
24/09/20
25

11/04/2024

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

36437/2024

Fundação Municipal de Saúde de 
Ponta Grossa

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR
Aviso de Licitação

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR realizará no dia 26 de
abril de 2024 ás 09h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras) com base na Lei 14.133/2021, pregão na forma eletrônica
nº17/2024, para FORNECIMENTO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS NÃO
PERECÍVEIS. Valor Máximo: R$ 98.123,04 (Noventa e oito mil cento e vinte e
três reais e quatro centavos). Mais informações poderão ser obtidas no horário
das 09 horas às 17 horas na sede da FMS ou pelo telefone (42) 3220-1013 (ramal
4030) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa, 11/04/2024
Priscila Degraf

Presidente da Fundação Municipal de Saúde
36428/2024

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR
Aviso de Reabertura de Licitação

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR informa nova data de
abertura do pregão eletrônico nº09/2024, que se realizará no dia 26 de abril de
2024 às 09h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras)
com base na Lei Federal 14.133/2021 para Registro de preços para eventual
aquisição de Equipamentos e Acessórios Médicos Hospitalares de pequeno porte
para atender as necessidades da Fundação Municipal de saúde. Mais informações
poderão ser obtidas no horário das 09 horas às 17 horas na sede da FMS ou pelo
telefone (42) 3220-1013 (ramal 4030) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa, 11/04/2024
Priscila Degraf

Presidente da Fundação Municipal de Saúde
36395/2024

12
9

Inserido ao protocolo 21.788.314-8 por: Fernanda Scheidt em: 20/06/2024 10:54. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 713a53d48ded45cacd6d18546e2674b8.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/06/2024

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 10/2024 - DICONI (10.01.05.26.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/06/2024 14:09 )
ARCELO LUIS PEREIRA

ADMINISTRADOR 

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###459#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 10 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 20/06/2024

f72149e6d8

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

